
Södra delårsrapport  
januari–augusti 2016
1 MAJ – 31 AUGUSTI
•	 Nettoomsättningen uppgick till 6 029 MSEK (5 943)
•	 Rörelseresultatet före av- och nedskrivningar (EBITDA) uppgick till 630 MSEK (1 028)
•	 Rörelseresultatet uppgick till 219 MSEK (718)
•	 Kassaflödet efter investeringar uppgick till –433 MSEK (141)

1 JANUARI – 31 AUGUSTI
•	 Nettoomsättningen ökade till 12 268 MSEK (12 186)
•	 Rörelseresultatet före av- och nedskrivningar (EBITDA) uppgick till 1 279 MSEK (2 292)
•	 Rörelseresultatet uppgick till 553 MSEK (1 660)
•	 Kassaflödet efter investeringar uppgick till –1 132 MSEK (881)

2016 2015 2016 2015 2015
Nyckeltal maj–aug maj–aug jan–aug jan–aug jan–dec

Nettoomsättning, MSEK 6  029 5 943 12 268 12 186 18 267

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA), MSEK 630 1 028 1 279 2 292 3 146

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 219 718 553 1 660 2 162

Avkastning sysselsatt kapital, % 6 20 17

Soliditet, % 53 60 62

Kassaflöde efter investeringar, MSEK –433 141 –1 132 881 218

Antal anställda 3 729 3 546 3 599

Detta är Södra
Södra, grundat 1938, är Sveriges största skogsägarförening med mer än 50 000 skogsägare som medlemmar. Södra är 
också en internationell skogsindustrikoncern där verksamheten baseras på förädling av medlemmarnas skogsråvara. 
Södra är en av de största producenterna i Europa av massa för avsalumarknaden och har en av Sveriges största  
sågverksrörelser. Virkesvolymen 2015 var 15,1 miljoner m3fub, omsättningen 18 miljarder kronor och antalet  
anställda 3 600.



Omställning och förändring  
för ökad konkurrenskraft och  
långsiktig lönsamhet
Rörelseresultatet i linje med förväntningarna, påverkat av lägre priser på marknads-
massa och sågade trävaror, omställning och förändringsarbete. Koncernstrategin 
konkretiseras steg för steg – nytt massabruk igång i Värö, fortsatta investeringar i 
massabruket i Mörrum och omstruktureringar inom Södra Wood för ökad konkur-
renskraft och lönsamhet. Nya koncernövergripande hållbarhetsmål likställs med 
finansiella mål.

Även om det finns ett antal frågetecken kring kom-
mande års konjunkturutveckling har Södras huvud-
produkter pappersmassa och sågade trävaror utveck-
lats bättre under andra tertialet än vad tendensen 
indikerade under inledningen av året. För pappers-
massa är dock alltjämt priserna lägre jämfört med 
föregående år vilket starkt påverkat Södras intjä-
ningsförmåga. Detsamma gäller sågade trävaror 
även om prisutveckling för närvarande går åt det 
positiva hållet. 

2016 är ett unikt år för Södra. Arbetet med att rea-
lisera Södras koncernstrategi konkretiseras på ett 
tydligt sätt. En av flera hörnstenar i strategin är att 
Södra ska växa som företag för att stärka sin globala 
konkurrenskraft och lönsamhet. Det är mot denna 
bakgrund som omfattande investeringar genomförs 
vid våra massabruk. Efter fyra års arbete är det nya 
massabruket i Värö nu i drift, ett världsledande mas-
sabruk ifråga om storlek, konkurrenskraft och avan-
cerad teknologi. Det nya massabruket bidrar också 
till förbättrad lönsamhet för våra ägare och deras 
skogsgårdar. Som en del i koncernstrategin att öka 
kapaciteten, energiproduktionen och ytterligare för-
bättra hållbarhetsarbetet, fortsätter investeringarna 
även vid massabruket i Mörrum där verksamheten 
under en period 2017 kommer att präglas av ombygg-
nad och produktionsförbättringar. Södras massabruk 
i Mönsterås, som är ett av världens mest lönsamma 
massabruk, fortsätter att ha en stabil och hög pro-
duktion.

Södras strategi att fortsätta vara en av Sveriges 
större aktör på sågade trävaror ligger fast. Ökad vida-
reförädling inom rätt segment är också över tiden en 
del av denna strategi. Som ett led i att förverkliga 
detta pågår ett omfattande och flerårigt förändrings-
arbete inom affärsområdet Södra Wood mot ökad 
marknads- och kundorientering och höjd lönsamhet. 
Naturligtvis skapar förändringar momentant 
påfrestningar, men innebär samtidigt att nya möjlig-

heter och utvecklingspotentialen tas tillvara. Investe-
ringstakten i Södra Wood kommer att öka under 
kommande år för att stärka vårt erbjudande och 
bidra till konkurrenskraften hos våra kunder. Vårt 
numera helägda dotterbolag i Storbritannien är nu 
integrerat i koncernen och kommer att verka under 
namnet Södra.

Trivselhus utgör en långsiktig del i Södra-koncer-
nen och utvecklas mycket stark. Ett bra orderläge och 
en god marknad som efterfrågar småhus och grupp-
hus ger starka nyckeltal, helt i linje med Södras finan-
siella mål.

Råvaruförsörjningen är alltjämt på en god nivå och 
priserna på virkesmarknaden fortsätter att vara kon-
kurrenskraftiga. Arbetet med att ligga i framkant 
som ett digitalt skogsföretag med integrerade digitala 
värdekedjor från skogen till industrin kommer att 
intensifieras framöver.

Södras styrelse har utöver förtydligande av de 
finansiella målen beslutat om nya hållbarhetsmål. 
Totalt har 15 hållbarhetsmål tydliggjorts och tre av 
dessa jämställs med koncernens finansiella mål. 
Dessa koncernövergripande mål innebär att Södra år 
2030 ska vara helt fossilfritt, skogstillväxten i med-
lemmarnas skogar ska öka minst i samma takt som 
de senaste decennierna och för arbetsskador gäller 
en nollvision. Södra har redan idag visat prov på ett 
mycket hållbart offensivt arbete men med dessa nya 
mål ska takten öka framöver. Ett exempel på den hel-
hetssyn som genomsyrar Södras hållbarhetsarbete är 
emissionen av en grön obligation, noterad på Nasdaq, 
som utnyttjas för att finansiera energi- och miljöin-
vesteringar i Södras gröna industri.

Det är mot bakgrund av att stora förändringar 
realiseras under 2016 som resultatet till och med 
andra tertialet ska värderas. Södras nettoomsättning 
uppgick till 12 268 MSEK (12 186) med ett rörelse-
resultat om 553 MSEK (1 660) dock belastades rörel-
seresultatet med omstruktureringskostnader om 
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204 MSEK, avseende Södra Wood. Rörelseresultatet 
exklusive omstruktureringskostnader uppgick till 
757 MSEK. Avkastningen på sysselsatt kapital upp-
gick till 6 procent (20). Soliditeten är hög och likvidi-
teten är god. 

Med hänsyn till lägre priser och extraordinära 
poster för främst omstrukturering av Södra Wood, 
och de mycket omfattande framtidsinvesteringarna i 
massabruken i Värö och Mörrum, är resultatet helt 
i linje med förväntan. De samlade effekterna av detta 
kan uppskattas till totalt drygt 800 MSEK i jämfö-
relse med föregående år.

Framöver fortsätter Södra arbetet med inkörning  
och intrimning av massabruket i Värö för att uppnå 
kapaciteten 700 000 ton under 2017. Omstrukture-
ringarna inom Södra Wood för ökad lönsamhet är i 
grunden ett större förändringsarbete. Allt detta är 
steg på vägen för att bygga ett starkare Södra.

Lars Idermark
Vd och koncernchef, Södra
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Perioden i korthet
2016 är ett omställningsår för Södra. Rörelseresultat för andra tertialet uppgick till 
219 MSEK, att jämföra med 718 MSEK under motsvarande period 2015. Avkastningen 
på sysselsatt kapital uppgick till 6 (20) procent och soliditeten till 53 (60) procent.

2016 2015 2016 2015 2015
Nyckeltal maj–aug maj–aug jan–aug jan–aug jan–dec

Nettoomsättning, MSEK 6  029 5 943 12 268 12 186 18 267

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA), MSEK 630 1 028 1 279 2 292 3 146

Rörelseresultat, MSEK 219 718 553 1 660 2 162

Resultat före skatt, MSEK 194 694 509 1 614 2 072

Periodens resultat, MSEK 170 565 440 1 327 1 871

Rörelsemarginal, % 4 12 5 14 12

Avkastning sysselsatt kapital, % 6 20 17

Soliditet, % 53 60 62

Skuldsättningsgrad, ggr 0,3 0,1 0,1

Kassaflöde efter investeringar, MSEK –433 141 –1 132 881 218

Investeringar, MSEK 1 315 993 2 345 1 590 2 959

Antal anställda 3 729 3 546 3 599

Medelantal anställda 3 599 3 380 3 574

USD/SEK (snittkurs) 8,39 8,42 8,38 8,42 8,43

EUR/SEK (snittkurs) 9,40 9,37 9,35 9,37 9,35

NBSK (snittkurs USD/ton) 806 851 799 873 856

MARKNADSLÄGET
Under andra tertialet fortsatte osäkerheten kring 
den globala ekonomin att påverka marknadsutveck­
lingen. Det överraskande utfallet av folkomröst­
ningen i Storbritannien om ett utträde ur EU (Brexit) 
bidrar till denna osäkerhet. Bank of England genom­
förde penningpolitiska lättnader i form av sänkt styr­
ränta och ökade obligationsköp för att stimulera eko­
nomin. Trots dessa stimulanser och fortsatt låga 
räntenivåer i övriga EU har konjunkturen i Europa 
inte tagit riktig fart. Tillväxttakten i euroområdet lig­
ger kvar på 1–1,5 procent, om än med stora skillnader 
mellan länder. 

Utvecklingen i USA var blandad. Tillväxten var 
något lägre än väntat, främst pådriven av hushållens 
höga konsumtionsnivå. Hushållens konsumtion, som 
utgör  hela två tredjedelar av BNP i USA, ökade mot 
slutet av tertialet. Till osäkerheten i  USA bidrar det 
kommande presidentvalet den 8 november. Frågan är 
om utfallet av presidentvalet bidrar till en stabilare 
eller oroligare politisk arena och vilka följderna blir 
för marknadsutvecklingen. 

Virkesmarknaden i Sverige präglades av god till­
gång på virke. I Södras område var produktionen vid 
sågverken något lägre än motsvarande period före­
gående år. Den hyggesanmälda arealen i Götaland 
var lägre det andra tertialet i år jämfört med 2015.

    Utvecklingen för svenska trävaror påverkas 
främst av den allmänna konjunkturutvecklingen och 
nybyggnationstakten på marknaderna i Europa, USA 

och Kina. Det förbättrade marknadsläget under 
andra tertialet förklaras främst av en ökad efterfrå­
gan stimulerad av rekordlåga räntor och låga energi­
priser. Den förväntade efterfrågeutvecklingen är på 
de flesta marknader god men osäkerheten i Mellan­
östern och Nordafrika kvarstår. Framförallt är gran­
segmentet starkt och de grandominerande markna­
derna har den stabilaste tillväxten. Likväl bör en 
ökad efterfrågan på gran kunna leda till att även 
efterfrågan på furu förbättras framöver.

På den största exportmarknaden för trävaror, Stor­
britannien, medförde beslutet om ett utträde ur EU 
(Brexit) ökad volatilitet avseende valutakursen. 
Efterfrågan på trävaror i Storbritannien har dock hit­
tills inte påverkats  av Brexit-beslutet. I USA har pris­
utvecklingen varit god och bedömningen är att efter­
frågan kommer att vara fortsatt stigande de när­
maste åren. Den instabila situationen i Nordafrika 
och Mellanöstern fortsätter, präglad av politisk oro, 
låga oljepriser och kreditproblem. Nordafrika och 
Mellanöstern är viktiga marknader för furu. Det är 
alltjämt obalans i avsättningen för sågverkens furu­
produktion även om nya marknadssegment för furu 
utvecklas successivt. 

Under sommarmånaderna reducerades sågver­
kens lagernivå tack vare goda utleveranser och Södra 
går in i tredje tertialet med en bättre balans än före­
gående år. Under tertialet steg framför allt priserna 
på gran, vilket dock delvis motverkades av det brit­
tiska pundets försvagning.  
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Under sommarmånaderna har producentlagren av 
marknadsmassa säsongsmässigt stigit, efter en ned-
gång under vårmånaderna. Uppgången har sin grund 
i semesterstopp i pappersindustrin, vilket minskar 
konsumtionen av massa under juli och augusti. 
Under hösten följs uppgången av kraftiga nedgångar 
när konsumtionen av massa åter ökar, vilket är den 
normala säsongsvariationen. Under hösten görs även 
årliga översynsstopp som minskar utbudet av massa. 
Lagernivån för lövmassa är högre än för barrsulfat-
massa, vilket speglar den ökade prisdifferensen mel-
lan barr- och lövmassa. 

Preliminära leveransdata visar att de globala leve-
ranserna av barrsulfatmassa ökade med knappt två 
procent under andra tertialet, jämfört med motsva-
rande period förra året. Även leveranserna av löv
sulfatmassa ökade. Tillväxten i efterfrågan finns i 
Asien. Produktionsdata från pappersindustrin globalt 
visar att mjuk- och hygienpapper, samt specialpapper 
fortsätter visa en positiv tillväxt, medan tryckpapper 
tappar volym. På Södras huvudmarknad Europa, 
visar pappersproduktionen en viss tillväxt och även 
här minskar produktionen av tryckpapper. Leveran-
serna av massa till Europa ökade i nivå med den 
svaga ökningen i pappersproduktion.      

NETTOOMSÄTTNING
Koncernens nettoomsättning uppgick under andra 
tertialet till 6 029 MSEK (5 943). Nettoomsättningen 
för årets första åtta månader uppgick till 12 268 
(12 186). Omsättningen påverkades negativt av en 
svagare prisutveckling för massa och sågade trävaror 
som kompenserades av en ökad försäljning för 
Trivselhus och förvärvet av Crown Timber Group 
Plc. 

RESULTAT 
Rörelseresultatet för tertialet uppgick till 219 MSEK 
(718) och för årets första åtta månader uppgick rörel-
seresultatet till 553 (1 660). Det lägre rörelseresultatet 
förklaras främst av en försämrad prisutveckling samt 
något ofördelaktigare valutakurser, till skillnad från 
föregående år då pris- och valutautvecklingen påtag-
ligt bidrog till Södras historiskt starka resultat. 
Tertialresultatet belastas med omstrukturerings-
kostnader om 204 MSEK avseende Södra Wood. I 
rörelseresultatet för första tertialet 2015 ingick en 
positiv engångspost om 133 MSEK avseende försälj-
ningen av aktierna i Södra Cell Tofte AS. Beaktat den 
negativa pris- och valutautvecklingen samt de jämfö-
relsestörande posterna levererade den underliggande 
verksamheten i nivå med föregående år. Avkast-
ningen på sysselsatt kapital var 6 (20) procent.
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Nettoomsättning Rörelseresultat

2016 2015 2016 2015 2015 2016 2015 2016 2015 2015
MSEK maj–aug maj–aug jan–aug jan–aug jan–dec maj–aug maj–aug jan–aug jan–aug jan–dec

Södra Skog 2 697 2 768 5 921 5 961 9 265 27 33 60 74 114

Södra Wood 2 110 1 937 4 111 3 918 5 711 –209 –20 –316 2 10

Södra Cell 2 617 2 984 5 365 6 013 8 874 420 745 886 1 713 2 351

Övrigt/elimineringar* –1 395 –1 746 –3 129 –3 706 –5 583 –19 –40 –77 –129 –313

Koncernen 6 029 5 943 12 268 12 186 18 267 219 718 553 1 660 2 162

* Här ingår bl a det helägda dotterbolaget Trivselhus med en omsättning om 318 MSEK (283) och ett rörelseresultat om 21 MSEK (3) för perioden.

Södra Wood 30%

Södra Cell 44%

Övrigt 7%

Södra Skog 19%

Totalt 12 268 MSEK exklusive internleveranser.
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Södra Skogs rörelseresultat för tertialet uppgick till 
27 MSEK (33) och för årets första åtta månader till 60 
MSEK (74). Resultatutvecklingen förklaras av lägre 
marginaler på fältvirkesvolymerna än motsvarande 
period föregående år.

Södra Woods rörelseresultat för tertialet uppgick till 
–209 MSEK (–20) och för årets första åtta månader 
uppgick rörelseresultatet till –316 MSEK (2). Det 
lägre resultatet förklaras främst av omstrukture-
ringskostnader om 204 MSEK men också av sämre 
priser för sågade trävaror och en ogynnsam valutaut-
veckling. Lönsamheten inom Södra Wood är inte till-
fredsställande och ett kraftfullt omstrukturerings-
program verkställs för att förbättra lönsamheten och 
säkerställa den långsiktiga konkurrenskraften.

Södra Cells rörelseresultat för tertialet uppgick till 
420 MSEK (745) och för årets första åtta månader 
uppgick rörelseresultatet till 886 MSEK (1 713). 
Resultatutvecklingen förklaras främst av en svagare 
prisutveckling. Produktionsvolymen under tertialet 
uppgick till 431 000 ton (532 000) fördelat på cirka 
348 000 ton (434 000) barrsulfatmassa, 37 000 ton 
(57 000) lövsulfatmassa och 46 000 ton (41 000) tex-
tilmassa. Leveransvolymen uppgick till 490 000 ton 
(507 000).

Elproduktionen vid massabruken och Södras sex 
egna vindkraftverk uppgick under tertialet till 433 
GWh. Överskottet av el uppgick till 53 GWh, vilket 
motsvarade cirka 12 procent av produktionen, och 
såldes på den öppna marknaden.

ÖVRIGT
Trivselhus rörelseresultat för tertialet uppgick till 
21 MSEK (3) och för årets första åtta månader upp-
gick rörelseresultatet till 43 MSEK (14). Resultatför-
bättringen förklaras främst av ökad markförsäljning.

FINANSNETTO
Koncernens finansnetto för andra tertialet var –25 
MSEK (–24). Finansnettot för årets första åtta måna-
der var –44 MSEK (–46).

KASSAFLÖDE
Kassaflödet efter investeringar för det andra tertialet 
uppgick till –433 MSEK (141) och för årets första 
åtta månader till –1 132 MSEK (881). Resultatet från 
den operativa verksamheten och  minskningen  av 
rörelsekapitalet innebar ett positivt kassaflöde från 
den löpande verksamheten. Ökade investeringsutgif-
ter resulterade i ett negativt kassaflöde efter investe-
ringar. Likvida medel och kortfristiga placeringar 
uppgick per den 31 augusti till 1 485 MSEK (1 333 vid 
årsskiftet).

FINANSIELL STÄLLNING
Eget kapital uppgick den 31 augusti till 11 325 MSEK 
(11 945 vid årsskiftet) varav inbetalt och emitterat 
insatskapital svarade för 2 956 MSEK (2 930 vid års-
skiftet). Balansomslutningen ökade till 21 322 MSEK 
(19 248 vid årsskiftet). Soliditeten uppgick till 53 pro-
cent (62 procent vid årsskiftet). Södras upplåning 
utgjordes av inlåning från medlemmarna på 2 185 
MSEK (2 489 vid årsskiftet), ett lån på 1 000 MSEK  
(- vid årsskiftet) från Nordic Investment Bank med 
förfall om 10 år och en grön obligation noterad på 
Nasdaq Stockholm om 1 000 MSEK ( - vid årsskiftet) 
med förfall om 5 år. Lånelöften med förfall juni 2019 
om 210 MEUR och 1 000 MSEK är per balansdagen 
outnyttjade.

INVESTERINGAR, FÖRVÄRV OCH  
AVYTTRINGAR
Investeringarna  för årets första två tertial ökade till 
2 345 MSEK (1 590), varav 49 MSEK (40) inom Södra 
Skog, 76 MSEK (92) inom Södra Wood och 2 159 
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KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
var positivt. Däremot resulterade de ökade 
investeringsutgifterna i ett negativt kassa-
flöde efter investeringar.

Soliditeten uppgick till 53 procent vid utgången 
av andra tertialet 2016. Södras finansiella mål är 
att soliditeten långsiktigt ska vara 55 procent.
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MSEK (1 436) inom Södra Cell. Investeringarna var 
främst inriktade på expansion, produktivitet och 
miljö. 

ÖVRIGA VÄSENTLIGA HÄNDELSER
Under perioden genomfördes ett antal strukturella 
förändringar inom affärsområdet Södra Wood, beslut 
att investera i sågverket i Långasjö samtidigt som 
sågverken i Ramkvilla och Torsås läggs ned. Allt i 
syfte att förbättra lönsamheten och säkerställa den 
långsiktiga konkurrenskraften. 

HÄNDELSER EFTER RAPPORT-
PERIODENS UTGÅNG
Inga väsentliga händelser har inträffat efter rappor-
teringsperiodens utgång.

ANSTÄLLDA
Antalet anställda uppgick per den 31 augusti till 3 729 
(3 599 vid årsskiftet).

MEDLEMMAR
Medlemsantalet var 50 599 (50 360 vid årsskiftet) 
och den anslutna medlemsarealen ökade till 2,47 mil-
joner hektar (2,44 vid årsskiftet), en ökning med 
cirka 0,03 miljoner hektar.

På styrelsens uppdrag

Växjö den 19 september 2016

Lars Idermark
Vd och koncernchef
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Revisorernas granskningsrapport
Södra Skogsägarna ekonomisk förening,  
org. nr 729500-3789

INLEDNING
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrap-
porten för Södra Skogsägarna ekonomisk förening 
per 31 augusti 2016 och den åttamånadersperiod som 
slutade per detta datum. Det är styrelsen och verk-
ställande direktören som har ansvaret för att upp-
rätta och presentera denna delårsrapport i enlighet 
med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är 
att uttala en slutsats om denna delårsrapport grun-
dad på vår översiktliga granskning.

DEN ÖVERSIKTLIGA GRANSKNINGENS 
INRIKTNING OCH OMFATTNING
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet 
med International Standard on Review Engagements 
ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårs-
information utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga 
för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra över-
siktliga granskningsåtgärder. En översiktlig gransk-

ning har en annan inriktning och en betydligt min-
dre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Stan-
dards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.

De granskningsåtgärder som vidtas vid en över-
siktlig granskning gör det inte möjligt för oss att 
skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om 
alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha bli-
vit identifierade om en revision utförts. Den uttalade 
slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har 
därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grun-
dad på en revision har.

SLUTSATS
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte 
kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt 
väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet 
med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för 
moderföreningens del i enlighet med årsredovis-
ningslagen.

Växjö den 19 september 2016

Ernst & Young AB                                                     Ernst & Young AB

                                                 	 Erik Åström	 Erik Sandström
	 Auktoriserad revisor	 Auktoriserad revisor

	 Dick Stagmo	 Mats Löfgren
	 Förtroendevald revisor	 Förtroendevald revisor
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Södra Skogs rörelseresultat för tertialet uppgick till 27 MSEK (33) och för årets första åtta månader till 60 MSEK (74). Resultatutveck-
lingen förklaras av lägre marginaler på fältvirkesvolymerna.
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Södra Woods rörelseresultat för tertialet uppgick till –209 MSEK (–20) och för årets första åtta månader uppgick rörelseresultatet till –316 MSEK (2). 
Det lägre resultatet förklaras främst av omstruktureringskostnader men också av sämre priser för sågade trävaror och en ogynnsam valutautveckling. 
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Södra Cells rörelseresultat för tertialet uppgick till 420 MSEK (745) och för årets första åtta månader uppgick rörelseresultatet till 
886 MSEK (1 713). Resultatutvecklingen förklaras främst av en svagare prisutveckling.
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Rapport över totalresultat  
för koncernen i sammandrag

2016 2015 2016 2015 2015
MSEK maj–aug maj–aug jan–aug jan–aug jan–dec

Nettoomsättning 6 029 5 943 12 268 12 186 18 267

Övriga intäkter 62 93 112 337 376

Rörelsens kostnader –5 461 –5 008 –11 101 –10 231 –15 497

Av- och nedskrivningar –411 –310 –726 –632 –984

Rörelseresultat 219 718 553 1 660 2 162

Finansnetto –25 –24 –44 –46 –90

Resultat före skatt 194 694 509 1 614 2 072

Skatt –24 –129 –69 –287 –201

Periodens resultat 170 565 440 1 327 1 871

Övrigt totalresultat

Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet –127 –16 –227 –46 34

Poster som kommer att omklassificeras till resultatet 20 –8 24 –2 –40

Periodens övrigt totalresultat –107 –24 –203 –48 –6

Periodens summa totalresultat 63 541 237 1 279 1 865

Resultat hänförligt till

Moderföretagets ägare 170 565 440 1 327 1 871

Periodens resultat 170 565 440 1 327 1 871

Totalresultat hänförligt till

Moderföretagets ägare 63 541 237 1 279 1 865

Periodens totalresultat 63 541 237 1 279 1 865

SÖDRA DELÅRSRAPPORT JANUARI–AUGUSTI 2016 10

F i n a n s i e l l a  r a pp  o r t e r



Rapport över finansiell ställning  
för koncernen i sammandrag

MSEK 31 aug 2016 31 aug 2015 31 dec 2015

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 402 395 392

Materiella anläggningstillgångar 12 490 9 792 10 722

Biologiska tillgångar 516 501 516

Aktier och andelar i intresseföretag 178 214 210

Finansiella placeringar 17 30 17

Andra långfristiga fordringar 15 19 17

Uppskjutna skattefordringar 64 91 74

Summa anläggningstillgångar 13 682 11 042 11 948

Varulager 2 697 2 625 2 801

Skattefordringar 55 25 9

Rörelsefordringar 3 403 3 436 3 157

Kortfristiga placeringar 137 1 033 993

Likvida medel 1 348 780 340

Summa omsättningstillgångar 7 640 7 899 7 300

SUMMA TILLGÅNGAR 21 322 18 941 19 248

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 11 325 11 314 11 945

Summa eget kapital 11 325 11 314 11 945

Långfristiga räntebärande skulder 2 409 328 403

Avsättningar för pensioner 498 337 225

Långfristiga avsättningar 152 172 114

Uppskjutna skatteskulder 1 031 992 1 065

Summa långfristiga skulder 4 090 1 829 1 807

Kortfristiga räntebärande skulder 2 543 2 127 2 221

Skatteskulder 131 367 192

Kortfristiga rörelseskulder 3 233 3 304 3 083

Summa kortfristiga skulder 5 907 5 798 5 496

Summa skulder 9 997 7 627 7 303

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 21 322 18 941 19 248
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Rapport över förändringar i eget 
kapital för koncernen i sammandrag

Rapport över kassaflöde  
för koncernen i sammandrag

MSEK
Totalt eget 

kapital

Ingående balans, 1 januari 2016 11 945

Periodens  totalresultat 237

Av medlemmar inbetalt insatskapital 54

Till medlemmar utbetalt insatskapital –37

Utdelning –874

Utgående balans 31 augusti 2016 11 325

Ingående balans 1 januari 2015 10 524

Periodens totalresultat 1 279

Av medlemmar inbetalt insatskapital 54

Till medlemmar utbetalt insatskapital –50

Utdelning –493

Utgående balans 31 augusti  2015 11 314

2016 2015 2015
MSEK jan–aug jan–aug jan–dec

Resultat före skatt 509 1 614 2 072

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet samt förändring avsättningar 747 458 778

Betald skatt –165 –34 –40

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 1 091 2 038 2 810

Förändring varulager (ökning –) 330 –10 –195

Förändring rörelsefordringar (ökning –) 15 –294 –12

Förändring av rörelseskulder (ökning +) 34 736 520

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 470 2 470 3 123

Kassaflöde från investeringsverksamheten –2 602 –1 589 –2 905

Kassaflöde efter investeringsverksamheten –1 132 881 218

Förändring av insatskapital 17 4 42

Utbetald utdelning –874 –493 –493

Upptagna nya lån 2 000 – –

Amortering av lån –19 – –

Förändring av lån från medlemmar 149 34 203

Förändring av kortfristiga placeringar med löptid >90 dagar 856 –1 29

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 2 129 –456 –219

PERIODENS KASSAFLÖDE 997 425 –1

Likvida medel vid periodens början 340 359 359

Kursdifferens i likvida medel 11 –4 –18

Likvida medel vid periodens slut 1 348 780 340
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Moderföretaget

Resultaträkning för moderföretaget  
i sammandrag

2016 2015 2016 2015 2015
MSEK maj–aug maj–aug jan–aug jan–aug jan–dec

Nettoomsättning 6 860 3 559 10 659 7 290 10 900

Övriga intäkter –16 97 80 194 286

Rörelsens kostnader –5 668 –3 645 –9 633 –7 426 –11 207

Av- och nedskrivningar –624 – 91 –709 – 194 –277

Rörelseresultat 552 –80 397 –136 –298

Finansnetto –11 –15 37 –18 –84

Resultat efter finansiella poster 541 –95 434 –154 –382

Bokslutsdispositioner – – – – 1 365

Resultat före skatt 541 –95 434 –154 983

Skatt –72 18 –58 24 –16

Periodens resultat 469 –77 376 –130 967

Periodens resultat överensstämmer med periodens totalresultat.

RESULTAT
Moderföretagets nettoomsättning för årets andra 
tertial ökade till 6 860 MSEK (3 559) och för årets 
första åtta månader uppgick nettoomsättningen till 
10 659 MSEK (7 290). Omsättningsökningen är 
främst hänförlig till att dotterföretaget Södra Cell AB 
numera är fusionerat med moderföreningen Södra 
skogsägarnas ekonomiska förening. 

Rörelseresultatet för årets andra tertial uppgick till 
552 MSEK (–80) . Resultatutvecklingen är främst 
relaterad till att Södra Cell AB numera är fusionerat 
med moderföreningen Södra skogsägarnas ekono-
miska förening. Se not 6.

Finansnettot för årets andra tertial uppgick till –11 
MSEK (–15) och för årets första åtta månader till 37 
MSEK (–18) . 

Resultatet efter finansnetto för årets andra tertial 
uppgick till 434 MSEK (–154) och för årets första åtta 
månader 541 MSEK (–95).

MEDLEMMAR
Medlemsantalet var 50 599 (50 360 vid årsskiftet) 
och den anslutna medlemsarealen ökade till 2,47 mil-
joner hektar (2,44 vid årsskiftet), en ökning med 
cirka 0,03 miljoner hektar.
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Balansräkning för moderföretaget  
i sammandrag

MSEK 31 aug 2016 31 aug 2015 31 dec 2015

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 8 – 0

Materiella anläggningstillgångar 11 999 2 351 2 325

Aktier och andelar i koncernföretag 1 319 2 105 2 075

Aktier och andelar i intresseföretag 125 172 172

Överskott i fonderade pensionsplaner 35 24 35

Andra långfristiga värdepappersinnehav 17 30 17

Långfristiga räntebärande fordringar hos koncernföretag 8 12 11

Andra långfristiga fordringar 16 18 17

Uppskjutna skattefordringar 38 38 37

Summa anläggningstillgångar 13 565 4 750 4 689

Varulager 2 001 1 315 1 577

Kortfristiga räntebärande fordringar hos koncernföretag 479 783 1 118

Kortfristiga fordringar 2 851 1 655 3 127

Kortfristiga finansiella placeringar 692 1 094 929

Kassa och bank 504 392 51

Summa omsättningstillgångar 6 527 5 239 6 802

SUMMA TILLGÅNGAR 20 092 9 989 11 491

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital 4 617 4 388 4 425

Fritt eget kapital 2 944 416 1 514

Summa eget kapital 7 561 4 804 5 939

Obeskattade reserver 4 572 869 925

Avsättningar 185 165 148

Långfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 8 8 8

Långfristiga räntebärande skulder 2 249 198 273

Summa långfristiga skulder 2 257 206 281

Kortfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 91 44 78

Kortfristiga räntebärande skulder 2 422 2 122 2 216

Kortfristiga rörelseskulder 3 004 1 779 1 904

Summa kortfristiga skulder 5 517 3 945 4 198

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 092 9 989 11 491
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Noter

Not 1 | Redovisningsprinciper
Södra tillämpar de av EU-kommissionen godkända International 
Financial Reporting Standards (IFRS). Denna delårsrapport har 
för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapporte-
ring och den svenska årsredovisningslagen. För moderföretaget 
tillämpas Rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
RFR 2 Redovisning för juridiska personer och årsredovisnings
lagen. 

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad 
som framgår av Årsredovisningen 2015, med undantag av nya 
standarder och revideringar i standarder och tolkningar som ska 
tillämpas för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2016 och som 
inte redan har tillämpats vid upprättandet av Årsredovisningen 
2015. Ändringarna i dessa standarder och tolkningar har inte haft 
någon väsentlig inverkan på redovisning, värderingar eller upp-
lysningskrav i den finansiella rapporteringen.  

Not 2 | Risker och  
osäkerhetsfaktorer
Några väsentliga risker har inte tillkommit sedan årsredovis-
ningen 2015. För en beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer 
hänvisas till Södras årsredovisning för 2015 under avsnittet risker 
och riskhantering sidorna 26–28. Nedan lämnas en övergripande 
beskrivning av ett urval sådana riskområden och de viktigaste 
åtgärderna för styrning och hantering.

Södras resultat påverkas starkt av konjunkturutvecklingen 
som direkt visar sig i prisutveckling och ändrade försäljningsvo-
lymer samtidigt som branschens konsolideringstrend ger större 
men färre kunder. Ett aktivt arbete för att öka närvaron på nya 
marknader och tillväxtregioner tillsammans med investeringar i 
kärnverksamheten stärker Södras marknadsposition.

För att hantera oförutsedda händelser som kan skada anlägg-
ningar, orsaka produktionsbortfall samt skada varor under trans-
port arbetar Södra systematiskt med förebyggande underhåll i 
anläggningarna och arbetar aktivt med försäkringsskydd. I 
övrigt hanteras miljörisker, kundkreditrisker och produktsäker-
het via ett antal policies och certifieringar.

Södra är exponerat för finansiella risker avseende fluktuationer 
i resultat och kassaflöde till följd av förändringar i valutakurser, 
råvarupriser, räntenivåer samt refinansierings- och kreditrisker.
Koncernens finansiella riskhantering regleras av en finanspolicy 
som fastställts av föreningsstyrelsen.

Risker i samband med företagsförvärv analyseras i de för-
handsgranskningar (due diligence-processer) som Södra genom-
för inför väsentliga förvärv. I de fall förvärv gjorts som kan 
påverka bedömningen av Södras riskexponering beskrivs dessa 
under rubriken ”Övriga väsentliga händelser” i delårsrappor-
terna.

Not 3 | Närstående
Karaktären och omfattningen av transaktioner med närstående 
överensstämmer med vad som förelåg 2015.

Not 4 | Finansiella instrument  
Finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt av samma karaktär och omfattning som i senast lämnade årsredovisning.

31 aug 2016 31 aug 2015 31 dec 2015

Koncernen MSEK Redovisat värde Verkligt värde Redovisat värde Verkligt värde Redovisat värde Verkligt värde

Finansiella placeringar 17 17 30 30 17 17

Rörelsefordringar 2 444 2 444 2 534 2 534 2 191 2 191  

Kortfristiga placeringar 137 137 1 033 1 033 993 993

Likvida medel 1 348 1 348 780 780 340 340

Summa tillgångar finansiella instrument 3 946 3 946 4 377 4 377 3 541 3 541

Övriga tillgångar ej finansiella instrument 17 376 14 564 15 707 

Summa tillgångar 21 322 18 941 19 248

Långfristiga skulder 2 454 2 550 314 324 403 413

Kortfristiga räntebärande skulder 2 476 2 501 2 141 2 163 2 221 2 241

Kortfristiga rörelseskulder 2 080 2 080 2 052 2 052 2 015 2 015

Summa skulder finansiella instrument 7 010 7 131 4 507 4 539 4 639 4 669

Övriga skulder ej finansiella instrument 2 987 3 120 2 664

Summa skulder 9 997 7 627 7 303

Koncernen 31 aug 2016

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Tillgångar 1 348 137 17 1 502

Skulder – – 3 3

Koncernen 31 dec 2015

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Tillgångar 340 993 20 1 353

Skulder 0 0 3 3
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Not 5 | Förvärv/avyttring  
av rörelse
FÖRVÄRVET AV CROWN TIMBER GROUP PLC.
Den 31 mars 2016 förvärvade Södra samtliga utestående aktier 
och erhöll därigenom kontroll över Crown Timber Group Plc. 
samt tillhörande dotterbolag. Crown Timber är en marknads
ledande leverantör av sågade och förädlade trävaror till brittiska 
och irländska träbyggnadstekniska sektorer samt trä- och bygg-
varuhandlare. Crown Timber driver fyra distributionsterminaler 
och virkesbehandlingscenter i Dundee, Skottland, Wicklow, 
Irland, Sheerness och New Holland, båda i England. Företaget 
äger också ett sågverk i Fredrikshamn, Finland. Uppgift om köpe-
skilling, förvärvade nettotillgångar och goodwill framgår nedan.

MSEK

Betald ersättning 254

Kontant betalning 254

Villkorad köpeskilling –

Redovisade belopp, identifierbara tillgångar  
och övertagna skulder:

Materiella anläggningstillgångar 217

Summa materiella anläggningstillgångar 217

Varulager 224

Kundfordringar och övriga fordringar 237

Likvida medel 3

Summa omsättningstillgångar 464

Lån 30

Uppskjuten skatteskuld 28

Summa långfristiga skulder 58

Lån 168

Leverantörsskulder 88

Övriga kortfristiga skulder 46

Summa kortfristiga skulder 302

Förvärvade identifierbara nettotillgångar 321

Goodwill –

Erlagd köpeskilling 254

Tillkommer tidigare innehav utan bestämmande inflytande 67

Total ersättning 321

Nettoeffekten på likvida medel uppgår till 251 MSEK. Den förvär-
vade rörelsen bidrog med intäkter på 692 MSEK och periodens 
resultat uppgick till 7 MSEK. Rensat från engångskostnader och 
andra förvärvskostnader uppgick periodens resultat till 21 MSEK. 
Redovisningen av rörelseförvärvet är preliminär då vissa uppgif-
ter fortfarande utvärderas. 

Den tidigare ägarandelen i Crown Timber har omvärderats till 
verkligt värde efter förvärvet av samtliga utestående aktier. Det 
verkliga värdet på tidigare andelar uppgår omräknat till 67 MEK, 
innebärande en förlust om 10 MSEK, främst hänförligt till för-
ändrade valutakurser.

AVYTTRINGEN AV SÖDRA WOOD AS
Den 6 januari 2016 överläts verksamheten vid sågverket 
Hauerseter i Norge till RingAlm Tre AS. De redovisade värdena 
på tillgångar och skulder vid tidpunkten för försäljningen var:

MSEK

Materiella anläggningstillgångar 27

Varulager 4

Övriga fordringar 13

Summa tillgångar 44

Övriga skulder 17

Summa skulder 17

Avyttrade nettotillgångar 27

Justering för rearesultat 0

Totalt försäljningspris 27

Kassa (avyttrad) –30

Netto kassaflöde –3 

Not 6 | Fusion
2016 2015

Fusionerade dotterföretag Södra Cell AB
Aktiebolaget  

Berg & Berg

Organisationsnummer 556072-7348 556228-7181

Fusionsdag 2016-05-02 2015-05-06

Fusionerad nettoomsättning 2 748 43

Fusionerat resultat 461 1

Tillgångar

Anläggningstillgångar 8 884 10

Omsättningstillgångar 6 40

Tillgångar 8 890 50

Skulder, avsättningar och eget kapital

Eget kapital 3 630 32

Obeskattade reserver 3 647 –

Avsättningar 0 –

Långfristiga skulder 32 –

Kortfristiga skulder 1 581 18

Skulder, avsättningar och eget kapital 8 890 50

Fusionen av Södra Cell AB har resulterat i en positiv effekt på 
moderföreningens eget kapital om 2 113 MSEK.
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Tertialdata och segmentsinformation
2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug sep–dec Helår

NETTOOMSÄTTNING, MSEK

Södra Skog 3 224 2 697 5 921 3 193 2 768 5 961 3 304 9 265

varav extern (1 262) (1 114) (2 376) (1 206) (983) (2 189) (1 269) (3 458)

Södra Wood 2 001 2 110 4 111 1 981 1 937 3  918 1 793 5 711

varav extern (1 754) (1 979) (3 733) (1 728) (1 732) (3 460) (1 546) (5 006)

Södra Cell 2 748 2 617 5 365 3 028 2 984 6  013 2 861 8 874

varav extern (2 734) (2 608) (5 342) (2 978) (2 939) (5 917) (2 845) (8 762)

Koncerngemensamt/elimineringar –1 734 –1 395 –3 129 –1 959 –1 746 –3 706 –1 877 –5 583

Koncernen 6 239 6  029 12 268 6 243 5 943 12 186 6 081 18 267

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV- OCH NEDSKRIVNINGAR 
(EBITDA), MSEK

Södra Skog 50 41 91 59 49 108 58 166

Södra Wood –40 –58 –98 109 56 165 55 220

Södra Cell 689 658 1 347 1 178 959 2 138 863 3 000

Koncerngemensamt/elimineringar –50 –11 –61 –84 –36 –119 –122 –240

Koncernen 649 630 1 279 1 262 1 028 2 292 854 3 146

RÖRELSERESULTAT, MSEK

Södra Skog 33 27 60 41 33 74 40 114

Södra Wood –107 –209 –316 22 –20 2 8 10

Södra Cell 466 420 886 968 745 1 713 638 2 351

Koncerngemensamt/elimineringar –58 –19 –77 –90 –40 –129 –184 –313

Koncernen 334 219 553 941 718 1 660 502 2 162

RÖRELSEMARGINAL, %

Södra Skog 1 1 1 1 1 1 1 1

Södra Wood neg neg neg 1 neg 0 3 0

Södra Cell 17 16 17 32 25 28 22 26

Koncernen 5 4 5 15 12 14 8 12

TILLGÅNGAR, MSEK

Södra Skog 2 018 1 967 2 195

Södra Wood 2 402 2 563 2 567

Södra Cell 9 178 10  078 10 819

Koncernen 21 322 18  941 19 248

OPERATIVT KAPITAL, MSEK

Södra Skog 786 918 1 198

Södra Wood 3 439 3 410 3 356

Södra Cell 10 977 8 419 9 359

Koncernen sysselsatt kapital 15 272 12 262 13 443

AVKASTNING PÅ OPERATIVT KAPITAL, %

Södra Skog 9 11 9

Södra Wood neg 0 0

Södra Cell 13 31 28

Koncernens avkastning på sysselsatt kapital, % 6 20 17

KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR, MSEK

Södra Skog 273 202 475 343 2 346 –256 89

Södra Wood –431 225 –206 –200 297 96 –39 136

Södra Cell –324 –582 –906 736 106 842 –328 514

Koncerngemensamt/ elimineringar –217 –278 –495 –139 –264 –403 –40 –521

Koncernen –699 –433 –1 132 740 141 881 –663 218

INVESTERINGAR, MSEK

Södra Skog 18 31 49 6 33 40 30 60

Södra Wood 25 51 76 37 55 92 54 128

Södra Cell 964 1 195 2 159 544 892 1 436 1 532 2 684

Koncerngemensamt/ elimineringar 23 38 61 11 13 22 59 87

Koncernen 1 030 1 315 2 345 598 993 1 590 1 675 2 959

MEDELANTAL ANSTÄLLDA

Södra Skog 557 540 575

Södra Wood 1 423 1 303 1 411

Södra Cell 1 160 1 137 1 166

Koncernen 3 599 3 380 3 574
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RÖRELSERESULTAT FÖRE AV- OCH  
NEDSKRIVNINGAR (EBITDA), MSEK

2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug Helår

Rörelseresultat 334 219 553 941 718 1 660 2 162

Av- och nedskrivningar 315 411 726 321 310 632 984

EBITDA 649 630 1 279 1 262 1 028 2 292 3 146

Ett komplement till rörelseresultatet som förenklat visar vad i resultatet som är kassaflödespåverkande.  

RÖRELSEMARGINAL, %
2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug Helår

Rörelseresultat 334 219 553 941 718 1 660 2 162

Nettoomsättning 6 239 6 029 12 268 6 243 5 943 12 189 18 267

Rörelsemarginal 5 4 5 15 12 14 12

Rörelsemarginalen visar det procentuella överskott som varje omsättningskrona ger efter avdrag för rörelsens 
kostnader inklusive avskrivningar. Detta överskott ska täcka räntekostnader och skatt samt ge en acceptabel 
vinst. Måttet är lämpligt både för en översiktlig trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse 
med andra företag.

SYSSELSATT KAPITAL, MSEK
2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug Helår

Tillgångarna – – 21 322 – – 18 941 19 248

– Finansiella tillgångar – –     –1 503 – – –1 844 –1 351

– Avsättningar* – – –152 – – –172 –114

– Skatt* – – –1 162 – – –1 359 –1 257

– Rörelseskulder – – –3 233 – – –3 304 –3 083

Sysselsatt kapital – – 15 272 – – 12 262 13 443

Genomsnitt – – 14 358 – – 12 852 12 639

*) beaktas ej i beräkning av Operativt kapital.

Sysselsatt kapital visar vilket kapital som används i Södra och utgör en komponent i Avkastning på sysselsatt 
kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL, %
2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug Helår

Genomsnittligt sysselsatt kapital – – 14 358 – – 12 852 12 639

Rörelseresultat uppräknat till helår – – 830 – – 2 623 2 162

Avkastning – – 6 – – 20 17

Avkastning på sysselsatt kapital är ett mått på hur Södra förräntar det kapital som binds i verksamheten. 

Alternativa nyckeltal

Södra styr verksamheten genom analys av nyckeltal. 
Vissa av dess finansiella nyckeltal är definierade eller 
anges i tillämpliga regler för finansiell information 
eller framgår av andra gällande lagar. Andra 

benämns alternativa nyckeltal. Södra använder i del-
årsrapporten följande alternativa nyckeltal och anser 
att dessa ger värdefull komplettande informationen 
för att bedöma Södras utveckling.
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SOLIDITET, %
2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug Helår

Eget kapital – – 11 325 – – 11 314 11 945

Tillgångar – – 21 322 – – 18 941 19 248

Soliditet – – 53 – – 60 62

Ett etablerat och centralt mått på Södras finansiella styrka. Visar hur stor del av totala tillgångarna som har 
kunnat finansieras med eget kapital. Måttet visar betalningsförmågan på lång sikt då eventuella kommande 
förluster avräknas mot det egna kapitalet.

SKULDSÄTTNINGSGRAD, GGR
2016 2015

jan–apr maj–aug jan–aug jan–apr maj–aug jan–aug Helår

Nettoskuld* – – 3 465 – – 641 1 290

Eget kapital – – 11 325 – – 11 314 11 945

Skuldsättningsgrad – – 0,3 – – 0,1 0,1

* Räntebärande skulder minus kortfristiga placeringar och likvida medel.

Skuldsättningsgraden visar Södras finansiella styrka och är tillsammans med soliditeten ledningens mest 
använda mått för att följa skuldsättningsnivån. 

Definitioner
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA), MSEK
Rörelseresultat  exklusive avskrivningar och nedskrivningar på materiella  
och immateriella anläggningstillgångar.

Rörelsemarginal, %
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Sysselsatt kapital, MSEK
Tillgångar exklusive räntebärande tillgångar, avsättningar och skulder. 

Avkastning på sysselsattkapital, %
Rörelseresultat i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Soliditet, %
Eget kapital uttryckt i procent av tillgångarna.

Skuldsättningsgrad, ggr
Nettoskuld i förhållande till eget kapital.
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Kontaktinformation

Lars Idermark 
Vd och koncernchef
Telefon: 0470-894 35
lars.idermark@sodra.com

Peter Karlsson
Tf Ekonomi- och finansdirektör
Telefon: 0470-890 28
peter.ma.karlsson@sodra.com

Annica Gerentz
Kommunikationsdirektör
Telefon: 0470-894 81
annica.gerentz@sodra.com

Adress
Södra Skogsägarna ekonomisk förening

adress	 Skogsudden, 351 89 Växjö
telefon	 0470-890 00
e-post	 info@sodra.com, medlemsinfo@sodra.com
hemsida	 www.sodra.com

FINANSIELL RAPPORTERING

•	 Södra lämnar delårsrapporter som omfattar tertial (fyra månader).
•	 Bokslutskommuniké januari–december publiceras i februari 2017.
•	 Delårsrapporter kan laddas ned från www.sodra.com

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Södra Skogsägarna ekonomisk förening ska offentliggöra enligt lagen 
om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel om finansiella instrument. Informationen lämnades för offentlig-
görande den 20 september 2016 kl. 08.00 (CET).
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